Transimus ad *furorem* ejusque vehementissimum gradum, *rabiam*. Eum dicimus (*Path. spec.* §. 555) instinctum adeo perversum, ut impulsus et propensiones nullo modo a ratione regantur nec regi possint.

Est autem difficillima profecto quaestio, quae de hac animi aberratione saepe proponitur. Etenim, cum is furor tum intellectus infirmitate tum adfectuum ferocia nitatur, propinqua certe est cognatio iracundiae et furoris iracundi. Neque, nisi ad eam ipsam rationis imbecillitatem respexeris aut ad animi valetudinem adversam, ex aliis signis manifestam, vel denique ad corporis etiam aegritudinem, neutiquam amentiae veniam pro reo exposcere audebis. Occisor ille Frisius (*Klein's Ann.* vol. 13, p. 89) tum praecipue ira excandescere solebat, cum tempestas turbida instaret: perpetua idem inquietudine agitabatur: quae laesam notabat sanitatem. Itaque, etiamsi consulto facinus patraverat, malitia tamen atque ipse dolus alienus ab eo putabatur (*Klein's Ann.* vol. 12, p. 137).

§. 154. *De surdorum, qui simul muti sunt, statu.*

Tandem de surdis, qui simul muti sunt, quaestio judiciaria nascitur, sintne rationis suae rite compotes. Et id quidem, nisi erudiantur, fere negandum esse existimamus. Etenim sine loquela et auditu, quanquam acutissimi alii sint sensus, in-

formationes tamen generales de honesto, bono et recto difficillime nascuntur. Nexus idearum rarus est, impeditus aut nullus: judicium fallitur aut labascit. Hinc adfectus et animi perturbationes vehementiores sunt, quam ut ratio imbecillis moderari ac gubernare eas possit. Accedit, leges ignorari in eo statu, unde triplici potissimum modo veniam delictorum impetrant (*Beytr. zur jurist. litter. in den pr. Staaten, samml. 5. p. n. 53*);

*Finis voluminis undecimi.*

# I N D E X

## VOLUMINIS UNDECIMI.

---

### INTRODUCTIO.

§.	1. <i>Doctrinae informatio . . . . .</i>	pag. 5
§.	2. <i>Ratio ad juris legumque disciplinam. ,,</i>	ivi
§.	3. <i>Medici publici officium, continens se intra limites doctrinae medicae . . . ,,</i>	6
§.	4. <i>Collegiorum medicorum est, et hos transgredi limites . . . . . ,,</i>	7
§.	5. <i>Judex aut caussidicus an callere medi- cinam forensam debeat aut possit. ,,</i>	8
§.	6. <i>In foro, i. e. praesente judice et a me- dico publico actio judicaria instituen- da est . . . . . ,,</i>	9
§.	7. <i>Scientia, ingenio, virtutibus necesse est insignis sit medicus publicus . . . ,,</i>	10
§.	8. <i>De libello componendo . . . . . ,,</i>	11
§.	9. <i>De ejus libelli forma, ordine et scrip- tionis genere . . . . . ,,</i>	12
§.	10. <i>De emendatione legum, si principis ar- tis medicae contrariae sunt . . . ,,</i>	13
§.	11. <i>De ordine rerum tractandarum . . . ,,</i>	iv <sub>i</sub>